
PROTOKÓŁ  

z XLVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Rzeczyca 

z dnia 07 listopada  2022 roku 

 

Ad. 1) XLVIII Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy Rzeczyca odbyła się w Gminnym Ośrodku 

Kultury w Rzeczycy i rozpoczęła się o godz. 1000.  

Przewodniczący Rady Gminy Leszek Kosiacki, stwierdzając w chwili rozpoczęcia sesji 

obecność 14 radnych i kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał otworzył 

obrady XLVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Rzeczyca.  

Powitał przybyłych na sesję władze Gminy Rzeczyca z Wójtem Gminy Panem Markiem 

Kaźmierczykiem na czele, radnych, sołtysów, kierowników jednostek gminnych                           

i referatów Urzędu Gminy Rzeczyca, przedstawiciela prasy.  

Listy obecności: radnych, sołtysów oraz kierowników stanowią załączniki nr 1-3 do 

protokołu.   

 

Ad.2) W tym miejscu Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 04 listopada 2022r. 

wpłynął wniosek Wójta Gminy Rzeczyca o zwołanie nadzwyczajnej sesji Rady Gminy. 

Jednocześnie poinformował, iż w dniu 04 listopada 2022r. odbyło się wspólne posiedzenie  

5 stałych komisji, przedmiotem których była analiza materiałów na dzisiejszą sesję.  

Przewodniczący Rady Gminy wystąpił z zapytaniem, czy są uwagi do porządku obrad, który 

radni otrzymali wraz z materiałami na sesję.   

Uwag ani wniosków nie zgłoszono, a zatem porządek obrad przedstawiał się następująco: 

 

1. Otwarcie Sesji, stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2022 rok. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Grójeckiego. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu  

w gminie Rzeczyca na rok szkolny 2022/2023.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy Rzeczyca. 

7. Informacja Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy z przeprowadzonej 

analizy oświadczeń majątkowych za 2021 rok. 

8. Zamknięcie obrad XLVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Rzeczyca.  

 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 14 głosami „za”.  

 

Ad. 3) W tym punkcie rozpatrywany był projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy 

na 2022 rok. 

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały  

i zarządził głosowanie.  

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. Uchwała została podjęta 

jednogłośnie - 14 głosami „za”. Uchwała Nr XLVIII/310/2022 i imienny wykaz głosowania 

stanowią załącznik nr 4 do protokołu. 



Ad. 4) Następnym punktem sesji było podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Powiatu Grójeckiego. 

Projekt uchwały przedstawił Pan Wójt – Marek Kaźmierczyk. 

Wobec braku pytań, Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały i zarządził 

głosowanie.  

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. Uchwała została podjęta 

jednogłośnie – 14 głosami „za”. Uchwała Nr XLVIII/311/2022 w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Powiatu Grójeckiego i imienny wykaz głosowania stanowią załącznik nr 5 do 

protokołu. 

 

Ad. 5) W tym punkcie obrad rozpatrywany był projekt uchwały w sprawie określenia stawki 

za 1 kilometr przebiegu pojazdu w gminie Rzeczyca na rok szkolny 2022/2023.  

Projekt uchwały przedstawiła Pani Z-ca Wójta – Iwona Łuszcz-Krawczyk. 

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały                        

i zarządził głosowanie.  

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. Uchwała została podjęta 

jednogłośnie – 14 głosami „za”. Uchwała Nr XLVIII/312/2022 w sprawie określenia stawki 

za 1 kilometr przebiegu pojazdu w gminie Rzeczyca na rok szkolny 2022/2023 i imienny 

wykaz głosowania stanowią załącznik nr 6 do protokołu.   

  

W tym momencie Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 10 minutową przerwę. Po przerwie 

obrady wznowiono. 

 

Ad.6) Następnym punktem porządku sesji było podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia 

skargi na działania Wójta Gminy Rzeczyca.  

Na wstępnie Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Pan Ireneusz Witkowski 

odczytał Uchwałę Nr 1/2022 ww. Komisji z dnia 03 listopada 2022r. w sprawie rozpatrzenia 

skargi na działania Wójta Gminy Rzeczyca.   

Radny Jan Stańczyk zaproponował aby Pani Wójt zapoznała Sołtysów z uzasadnieniem do 

przedmiotowej uchwały.  

Pani Wójt oznajmiła, że uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy 

Rzeczyca jest specjalnym rodzajem uchwał, gdzie Przewodniczący Rady Gminy musi 

odczytać także uzasadnienie. Wobec powyższego Przewodniczący Rady przystąpił do 

odczytania projektu uchwały wraz z uzasadnieniem. Wobec braku pytań Przewodniczący 

zarządził głosowanie.  

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. Uchwała została podjęta 

jednogłośnie - 14 głosami „za”. Uchwała Nr XLVIII/313/2022 w sprawie rozpatrzenia skargi 

na działania Wójta Gminy Rzeczyca i imienny wykaz głosowania stanowią załącznik nr 7 do 

protokołu. 

 

Ad. 7) Kolejnym punktem porządku obrad było przestawienie przez Przewodniczącego Rady 

Gminy informacji Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy z przeprowadzonej analizy 

oświadczeń majątkowych za 2021 rok. 

 



Na koniec posiedzenia sesji Rady Gminy o głos poprosił pan Wójt. Wyjaśnił zebranym, że 

weszła w życie nowelizacja ustawy o dodatku węglowy oraz dystrybucji węgla przez 

samorządy. 

Pani Z-ca Wójta oznajmiła, że Gmina przystąpi do sprzedaży węgla, jednakże sama 

dystrybucja zostanie scedowana na podmiot, który wyrazi chęć współpracy. Ponadto 

wyjaśniła kwestie dotyczące ilości zakupu węgla przez mieszkańców oraz jego ceny. 

Wnioski o zakup preferencyjny węgla kamiennego zostaną opracowane w możliwie 

najszybszym czasie i zostaną przekazane do Sołtysów.  

Następnie poruszono kwestie dotyczące dodatku węglowego. 

 

Ad.8) W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy  

podziękował wszystkim za udział w Sesji Rady Gminy, po czym dokonał zamknięcia obrad 

XLVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Rzeczyca. Sesja zakończyła się o godz.12.00. 

 

Szczegółowy przebieg obrad zarejestrowany jest na nośniku cyfrowym i stanowi integralną 

część protokołu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała                                                                      Przewodniczący Rady Gminy 

 

Edyta Kobacka                                                                                Leszek  Kosiacki  

 

 

 

 


